

単 価 合 意 書

令和8年5月20日に契約したR7小山出張所管内路面補修工事（第1回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和08年06月01日

発注者 住所 栃木県宇都宮市平松町504

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

宇都宮国道事務所長 大嶋 精一

受注者 住所 茨城県水戸市千波町1905番地

氏名 昭和建設株式会社

代表取締役社長 仁田原 一義

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
【上泉地区】		式	1		27,405,868	
舗装工		式	1		24,968,949	
舗装打換え工		式	1		1,635,049	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下	式	1		251,044	
【夜間】						
舗装版破碎(急速施工)	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下	m2	100	1,514	151,400	
【夜間】						
殻運搬	舗装版破碎 運搬距離 13.5km以下	m3	25	3,388	84,700	
【夜間】						
殻処分	アスファルト殻	m3	25	3,199	79,975	
【夜間】						
不陸整正	補足材有り M-40	m2	100	542.3	54,230	
【夜間】						
上層路盤	RAst(40) t=100mm	m2	100	3,436	343,600	
【夜間】						
基層	RA①(20) t=50mm	m2	100	2,068	206,800	
【夜間】						
中間層	改ⅡA①(20) t=50mm	m2	100	2,541	254,100	
【夜間】						
表層	RA②(20) t=50mm	m2	100	2,092	209,200	
【夜間】						
切削オーバーレイ工		式	1		23,024,280	
切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 改ⅡA①(20) t=50mm 改ⅡA②(20) t=50mm	m2	3,000	5,670	17,010,000	
(1) 【夜間】						

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
切削ホーバーレイ (2) 【夜間】	7cm以下 一層 改ⅡA②(20) t=50mm	m2	1,200	3,274	3,928,800	
殻運搬(路面切削) 【夜間】	切削殻 運搬距離 13.5km以下	m3	360	2,594	933,840	
殻処分 【夜間】	切削殻	m3	360	3,199	1,151,640	
アスファルト舗装補修工		式	1		309,620	
クラック防止シート張 【夜間】	w=1.0	m	100	2,173	217,300	
パッチング 【夜間】	改ⅡA②	t	2	46,160	92,320	
区画線工		式	1		798,050	
区画線工		式	1		798,050	
溶融式区画線 (1) 【夜間】	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	1,000	425.3	425,300	
溶融式区画線 (2) 【夜間】	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	500	456.3	228,150	
溶融式区画線 (3) 【夜間】	溶融式手動 実線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	100	938	93,800	
溶融式区画線 (4) 【夜間】	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	50	1,016	50,800	
仮設工		式	1		1,638,869	
交通管理工		式	1		1,638,869	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員						
【夜間】		式	1		1,638,869	
直接工事費		式	1		27,405,868	
共通仮設費		式	1		5,308,805	
共通仮設費		式	1		583,795	
運搬費		式	1		196,043	
建設機械運搬費	路面切削機 運搬距離 L=38.4km	式	1		196,043	
技術管理費		式	1		58,291	
道路施設基本データ入力費		式	1		58,291	
現場環境改善費(率計上)		式	1		329,461	
共通仮設費(率計上)		式	1		4,725,010	
純工事費		式	1		32,714,673	
現場管理費		式	1		12,358,000	
工事原価		式	1		115,899,936	
一般管理費等		式	1		17,700,064	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事価格		式	1		133,600,000	
消費税相当額		式	1		13,360,000	
工事費計		式	1		146,960,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
【中田地区】		式	1		1,479,186	
舗装工		式	1		892,730	
切削オーバーレイ工		式	1		849,010	
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 改ⅡA②(20) t=50mm					
(2) 【夜間】		m2	230	3,380	777,400	
殻運搬(路面切削)	切削殻 運搬距離 6.5km以下					
【夜間】		m3	11	1,605	17,655	
殻処分	切削殻					
【夜間】		m3	11	4,905	53,955	
アスファルト舗装補修工		式	1		43,720	
クラック防止シート張	w=1.0					
【夜間】		m	20	2,186	43,720	
区画線工		式	1		63,710	
区画線工		式	1		63,710	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm					
(1) 【夜間】	排水性舗装無	m	100	430.7	43,070	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm					
(4) 【夜間】	換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	20	1,032	20,640	
仮設工		式	1		522,746	
交通管理工		式	1		522,746	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員						
【夜間】		式	1		522,746	
直接工事費		式	1		1,479,186	
共通仮設費		式	1		586,314	
共通仮設費		式	1		227,809	
運搬費		式	1		196,043	
建設機械運搬費	路面切削機 運搬距離 L=39.5km	式	1		196,043	
現場環境改善費（率計上）		式	1		31,766	
共通仮設費（率計上）		式	1		358,505	
純工事費		式	1		2,065,500	
現場管理費		式	1		1,037,396	
工事原価		式	1		3,102,896	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
【旭町一丁目地区】		式	1		20,127,342	
舗装工		式	1		17,883,605	
舗装打換え工		式	1		1,762,605	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下	式	1		251,180	
【夜間】						
舗装版破碎(急速施工)	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下	m2	100	1,558	155,800	
【夜間】						
殻運搬	舗装版破碎 運搬距離 28.5km以下	m3	25	5,424	135,600	
【夜間】						
殻処分	アスファルト殻	m3	25	3,199	79,975	
【夜間】						
不陸整正	補足材有り M-40	m2	100	581.5	58,150	
【夜間】						
上層路盤	RAst(40) t=100mm	m2	100	3,684	368,400	
【夜間】						
基層	RA①(20) t=50mm	m2	100	2,229	222,900	
【夜間】						
中間層	改ⅡA①(20) t=50mm	m2	100	2,652	265,200	
【夜間】						
表層	RA②(20) t=50mm	m2	100	2,254	225,400	
【夜間】						
切削オーバーレイ工		式	1		15,808,572	
切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 改ⅡA①(20) t=50mm 改ⅡA②(20) t=50mm	m2	1,770	5,866	10,382,820	
(1) 【夜間】						

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
切削ホーパレー (2) 【夜間】	7cm以下 一層 改ⅡA②(20) t=50mm	m2	1,100	3,380	3,718,000	
殻運搬(路面切削) 【夜間】	切削殻 運搬距離 25.5km以下	m3	232	4,162	965,584	
殻処分 【夜間】	切削殻	m3	232	3,199	742,168	
アスファルト舗装補修工		式	1		312,428	
クラック防止シート張 【夜間】	w=1.0	m	100	2,186	218,600	
パッチング 【夜間】	改ⅡA②	t	2	46,914	93,828	
区画線工		式	1		808,400	
区画線工		式	1		808,400	
溶融式区画線 (1) 【夜間】	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	1,000	430.7	430,700	
溶融式区画線 (2) 【夜間】	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	500	462.6	231,300	
溶融式区画線 (3) 【夜間】	溶融式手動 実線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	100	948	94,800	
溶融式区画線 (4) 【夜間】	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	50	1,032	51,600	
仮設工		式	1		1,435,337	
交通管理工		式	1		1,435,337	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員						
【夜間】		式	1		1,435,337	
直接工事費		式	1		20,127,342	
共通仮設費		式	1		4,488,124	
共通仮設費		式	1		775,097	
運搬費		式	1		196,043	
建設機械運搬費	路面切削機 運搬距離 L=48.2km	式	1		196,043	
現場環境改善費(率計上)		式	1		579,054	
共通仮設費(率計上)		式	1		3,713,027	
純工事費		式	1		24,615,466	
現場管理費		式	1		9,791,282	
工事原価		式	1		34,406,748	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
【友沼地区】		式	1		19,712,566	
舗装工		式	1		17,661,194	
舗装打換え工		式	1		1,690,774	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下	式	1		251,044	
【夜間】						
舗装版破碎(急速施工)	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下	m2	100	1,514	151,400	
【夜間】						
殻運搬	舗装版破碎 運搬距離 28.5km以下	m3	25	5,617	140,425	
【夜間】						
殻処分	アスファルト殻	m3	25	3,199	79,975	
【夜間】						
不陸整正	補足材有り M-40	m2	100	542.3	54,230	
【夜間】						
上層路盤	RAst(40) t=100mm	m2	100	3,436	343,600	
【夜間】						
基層	RA①(20) t=50mm	m2	100	2,068	206,800	
【夜間】						
中間層	改ⅡA①(20) t=50mm	m2	100	2,541	254,100	
【夜間】						
表層	RA②(20) t=50mm	m2	100	2,092	209,200	
【夜間】						
切削オーバーレイ工		式	1		15,660,800	
切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 改ⅡA①(20) t=50mm 改ⅡA②(20) t=50mm	m2	2,000	5,670	11,340,000	
(1) 【夜間】						

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
切削ホーバーレイ (2) 【夜間】	7cm以下 一層 改ⅡA②(20) t=50mm	m2	800	3,274	2,619,200	
殻運搬(路面切削) 【夜間】	切削殻 運搬距離 22.0km以下	m3	240	3,891	933,840	
殻処分 【夜間】	切削殻	m3	240	3,199	767,760	
アスファルト舗装補修工		式	1		309,620	
クラック防止シート張 【夜間】	w=1.0	m	100	2,173	217,300	
パッチング 【夜間】	改ⅡA②	t	2	46,160	92,320	
区画線工		式	1		667,360	
区画線工		式	1		667,360	
溶融式区画線 (1) 【夜間】	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	800	425.3	340,240	
溶融式区画線 (2) 【夜間】	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	400	456.3	182,520	
溶融式区画線 (3) 【夜間】	溶融式手動 実線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	100	938	93,800	
溶融式区画線 (4) 【夜間】	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	50	1,016	50,800	
仮設工		式	1		1,384,012	
交通管理工		式	1		1,384,012	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員						
【夜間】		式	1		1,384,012	
直接工事費		式	1		19,712,566	
共通仮設費		式	1		4,096,037	
共通仮設費		式	1		450,173	
運搬費		式	1		196,043	
建設機械運搬費	路面切削機 運搬距離 L=44.1km	式	1		196,043	
現場環境改善費（率計上）		式	1		254,130	
共通仮設費（率計上）		式	1		3,645,864	
純工事費		式	1		23,808,603	
現場管理費		式	1		9,509,016	
工事原価		式	1		33,317,619	